
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 31.07.2018

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů k veřejné zakázce

„NOVÁ RADNICE PORUBA“

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení 
ZD“) doručené dne 31.07.2018 tj. v zákonem stanoveném termínu zadavatel Statutární 
město Ostrava – městský obvod Poruba, zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné
zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“):

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2:

Dotaz:
k ZD bod 5.3 c) Kvalifikace realizačního týmu potřebujeme u osoby "Autorizovaný 
architekt" vysvětlení k definici:

- minimálně 10 let praxe v požadovaném oboru autorizovaný architekt a to:

Zda je možné doložit autorizovaného architekta, který má praxi v oboru architekt min. 10 
let, ale autorizaci má kratší než 10 let.

Vysvětlení ZD č. 2:

Pro účely splnění předmětné podmínky, a to minimální délky 10-ti let praxe v 
požadovaném oboru autorizovaný architekt, je možno započíst délku odborné praxe v 
rozsahu, jak je stanoveno ust. § 8 odst. 6 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., vykonanou 
způsobem stanoveným Autorizačním řádem České komory architektů, platným a účinným 
v době udělení autorizace. V současné době platí Autorizační řád č.j. 432008/2014-81 ze 
dne 29.12.2014, kterým byl nahrazen Autorizační řád č.j. 34445/2008 ze dne 15.10.2008. 
Pro úplnost uvádíme, že navazující podmínku a sice, že tato osoba má zkušenost alespoň
s jedním projektem splňujícím požadavky významné stavební práce, uvedené pod písm. 
A, který spočíval ve výstavbě objektu v oboru pozemní stavby se stavebními náklady ve 
výši nejméně 200.000.000,- Kč bez DPH, anebo ve výstavbě objektu občanského 
vybavení se stavebními náklady ve výši nejméně 100.000.000,- Kč bez DPH, musí být 
splněna dotčenou osobou po získání autorizace v rozsahu dle ust. § 4 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 360/1992 Sb. 

v.z.
Ing. Petr Mihálik
starosta


		2018-07-31T21:44:42+0200
	Pavla Pipreková




